
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 40. zasedání kolegia rektorky dne 23. září 2024 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK   
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
ThLic. Mgr. Karolína Štauberová – členka kolegia rektorky UK 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Jitka Baťková – výkonná ředitelka RUK 
 
Omluveni: 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Mgr. Otomar Sláma, MPA MBA – člen kolegia rektorky UK  
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Návrh na Cenu Arnošta z Pardubic za ak. rok 2023/2024  
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere předložený materiál na vědomí a doporučuje 
předložené kandidáty a počiny na udělení Ceny Arnošta z Pardubic, doporučuje 
propagaci výsledků 9. ročníku a Ceny jako takové (ohlédnutí za minulými ročníky 
včetně přehledu oceněných) prostřednictvím OVV RUK. 
 

3. Kandidáti na udělení Ceny ministra školství, mládeže a tělovýchovy za 
vynikající vzdělávací činnost na vysoké škole pro rok 2024 
(prorektorka Martínková) 
 



 
 
 
 
 

2 
 

 
Závěr: Kolegium vzalo na vědomí předložený materiál a doporučuje nominace 
doplnit na základě diskuze o další návrhy z fakult. 
 

4. Shrnutí aktuálního stavu a harmonogramu aktivit ve věci reformy 
doktorského studia na Univerzitě Karlově v souvislosti s novelou zákona o 
vysokých školách I. 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo s připomínkami daný materiál, po jejich 
zapracování doporučuje předložit na RKR. 
 

5. Národní hodnocení podle Metodiky hodnocení výzkumných organizací v 
segmentu vysokých škol 2025+ 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, bere ho na vědomí a 
pověřuje OVaV RUK v průběhu října na KR předložit interní harmonogram a 
rozdělení činností z něj vyplývajících, a to společně s relevantními odbory a 
zodpovědnými osobami za OVaV RUK. 
Zároveň doporučuje tento materiál předložit na RKR dne 30. 9. 2024. 
 

6. Nominace do Rady pro vnitřní hodnocení UK 
(rektorka Králíčková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje rektorkou 
navrženou nominaci RVH. 
 

7. Projekty 4EU+ a zapojení UK 
(rektorka Králíčková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo na vědomí předložený materiál, doporučuje 
předložit na RKR dne 30. 9. 2024. 
 

8. Výběr mladých juniorních akademických pracovníků a přiznání příspěvků z 
Fondu JUNIOR – XVII. výzva 2024 (s nástupem od 1. 1. 2025) 
(prorektorka Voldřichová Beránková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo na vědomí předložený materiál o výběru mladých 
juniorních akademických pracovníků na UK v rámci XVII. výzvy Fondu JUNIOR 
2024 (s nástupem od 1. 1. 2025). 
 

9. Celouniverzitní šetření mezi osobami, které předčasně zanechaly 
doktorského studia na UK, aniž je absolvovaly 
(prorektor Fontana) 
 
Závěr: Kolegium rektorky schvaluje zahájení šetření mezi osobami, které 
předčasně zanechaly doktorského studia na UK, aniž je absolvovaly. 
 



 
 
 
 
 

3 
 

10. Celouniverzitní šetření na UK v roce 2024 (pregraduální studijní programy) 
(prorektor Fontana) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere informaci na vědomí. 
 

11.  Dotazníkové šetření na volbu dopravního prostředku při cestě za 
studiem/do zaměstnání na UK 
(Ing. Henebergová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje navržený 
postup, s tím, že dotazník bude rozesílán s podpisem manažerky udržitelnosti. 
 

12. Informační zpráva o aktivitách Univerzity Karlovy po událostech z 21.12. 
2023 na Filozofické fakultě UK 
(Ing. Henebergová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky souhlasí po doplnění zprávy s daným materiálem a 
doporučuje jeho předložením na RKR a Akademickému senátu UK. 
 

13. Zúčtování podílu fakult a dalších součástí na dani z příjmů a rozdělení 
výsledku hospodaření Univerzity Karlovy za rok 2023 dle opatření rektora č. 
1/2019 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo se souhlasem předložený materiál a 
doporučuje jej předložit na jednání RKR. 
 

14. Čerpání rozpočtu Univerzity Karlovy a rekapitulace hospodaření jejích 
součástí k 30. 6. 2024 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí Zprávu o čerpání rozpočtu Univerzity 
Karlovy a o rekapitulaci hospodaření jejích součástí k 30. 6. 2024 a doporučuje ji 
předložit na RKR. 
 

15. 2. dílčí změna Vnitřního mzdového předpisu Univerzity Karlovy 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo se souhlasem předložený materiál a 
doporučuje jej předložit na jednání RKR a následně k projednání v AS UK. 
 

16. Návrh nájemní smlouvy s EKO Gymnázium a SOŠ Multimediálních studií 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh nájemní smlouvy s EKO Gymnázium a 
SOŠ Multimediálních studií a doporučuje jeho předložení Akademickému senátu 
UK k vyjádření.  
 



 
 
 
 
 

4 
 

17. FTVS – Návrh smlouvy o zřízení služebnosti na pozemku parc. č. 302/6 v k. ú. 
Veleslavín 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh smlouvy o zřízení služebnosti na 
pozemku parc. č. 302/6 v k. ú. Veleslavín a doporučuje návrh předložit 
Akademickému senátu UK k projednání a Správní radě UK k vydání předchozího 
písemného souhlasu s uzavřením smlouvy. 
 

18. Sdělení rektorky 
 

- info o úmrtí pana prof. MUDr. Pavla Klenera, DrSc., prorektora UK pro vědu v 
letech 1994-2006, zodp. příprava kondolence OVV RUK, věnec organizační odd. 

- k žádosti ČKR o nominaci do Rady vlády pro veřejné zdraví, návrh za UK - pan 
prorektor Polák, zodp. pí. kancléřka 

- žádost o přijetí nového velvyslancem Ukrajiny v ČR, termín setkání dne 10. 10. 
2024, účastní se paní rektorka, pror. Voldřichová Beránková 

- avízo charitativně-sportovní akce HŘEJE MĚ POHYB s podtitulem Běžíme pro 
společný sen dne 10. 10. 2024 od 14,00 hod. na FTVS UK, zástup za paní rektorku 
pror. Martínková 

- avízo konference Implementace METODIKY 2017+ dne 15.10.2024 na UJEP v Ústí 
nad Labem, účast zástupce z OVaV RUK 

- avízo oslav 55 let založení FaF UK dne 25. 10. 2024 v 15,30 hod. v Hradci Králové, 
zástup za paní rektorku pror. Fontana, dále se účastní pror. Martínková, pan 
kvestor 

- slavnostní zahájení ak. roku 24/25 LF HK UK dne 18.10. 2024 od 11,00 a 13,00 
hod. ve Velké aule Karolina, zástup za paní rektorku pror. Skopal 
 
 

19. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Martínková 

- info s průběžnými počty odvolání po fakultách k 19. 9. 2024 

- žádost pana Dr. Kobery z Min. dopravy o schůzku ve věci kosmického výzkumu, 
řeší pror. Vlach  

- info týkající se připomínek k Rámcovým vzdělávacím požadavkům pro ZŠ - jednání 
s NPI a požadavek na písemné vypořádání  

- k přípravě návrhů “diplomy touhy”  
- v přípravě konference Mikrocertifikáty, finalizuje se seznam řečníků 
- příprava informací o ubytovacích stipendií na web UK, zodp. OSZS ve spolupráci 

s OVV RUK  
- EU-funded project “Towards a Harmonised Micro-credential Ecosystem in 

Czechia” (MŠMT a OECD) dne 3. 10. 2024 od 9,00 hod. na MŠMT; pre-meeting s 
řečníky dne 24. 9. 15,00 hod.  

- avízo dvou akcí týkajíc se mikrocertifikátů:  
• dne 9. 10. 2024 od 10,00 hod. online interní setkání s VVŠ - závěrečné 

schůzka k výstupům NPO 
• dne 26. 11. 2024 od 9,00 hod. v Modré posluchárně mezinárodní 

konference k MC 



 
 
 
 
 

5 
 

kvestor Maňásek 
- předloženo srovnání počtu podaných přihlášek, přijatých uchazečů a nově 

zapsaných studentů v akademickém roce 2023/2024 a 2024/2025, bude 
prezentováno na RKR dne 30. 9. 2024 
 
prorektor Vlach 

- Wikipedia – proběhlo jednání pror. Vlacha a vedoucího OVV RUK s ředitelkou 
Wikimedia a dalších zástupců (Wiki, Didaktikon atp.), zhodnocena dosavadní 
spolupráce s fakultami, v plánu rozšíření o PedF UK a FSV UK, případně o aktivity 
na U3V, v přípravě rozjetí projektu v rámci ESF+ na kurzy psaní a programování 
Wiki  

- k přípravě akce Na Karlovku dne 9. 11. 2024, zahájení v 10,00 hod. paní rektorkou, 
na programu např. vystoupení dvou účinkujících z FamLabu, prezentace 
mikrocertifikátů  
 
kancléřka Štanclová 

- probíhá připomínkování k Novele zákona o vysokých školách, přehled 30 
pozměňovacích návrhů po 2. čtení v Poslanecké sněmovně, avízo zasedání 
podvýboru pro vědu a vysoké školy 8. 10. 2024 v PSP ČR 

- avízo koncertu univerzitních orchestrů ČVUT, UK a VŠCHT v Betlémské kapli dne 
29. 10. 2024, organizuje VŠCHT 

- avízo výjezdního zasedání s vedoucími odborů a řediteli součástí ve dnech 24. - 25. 
10. 2024 v hotelu Port u Máchova jezera 

- Správní rada Nadačního fondu UK schválila návrh na rozdělení 3. fáze podpory 
mezi pozůstalé, zraněné a psychosociální pomoc  
 
Ing. Henebergová 

- probíhá příprava interních postupů pro posuzování žádostí o stipendium v akutní 
tíživé situaci studentů z důvodů aktuální povodně v ČR – návrh postupu i žádosti 
budou předloženy KR / pí. rektorce 

- avízo konference ke Dni lidských práv 10. 12. 2024, pořádá Úřad vlády a 
Zmocněnkyně vlády pro lidská práva, v jednání přistoupí UK k Chartě proti 
domácímu násilí s využitím kampaně OSN 16 dní aktivismu proti genderově 
podmíněnému násilí  

- probíhá od 18. 9. 2024 dotazníkové šetření mezi absolventy a absolventkami Klub 
Alumni UK, výsledky budou zpracovány v listopadu/prosinci 2024 

- info ze setkání s pozůstalými rodinami na podporu v důsledku tragédie na FF UK 
dne 21.9. 2024, poděkování za účast paní rektorce, O. Slámovi, J. Fontanovi, T. 
Kůstkové; avízo setkání se zraněnými dne 23. 9. 2024, avízo koordinační schůzky 
UK k psychosociální pomoci s externími institucemi dne 24. 9. 2024 – stručné info 
o aktivitách na RKR; vyhlášeny termíny podpůrných skupin ČIPE na ZS 2024/2025  
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- info z přijetí delegace vedené prof. Jeong-Kyoum Kimem, rektorem Chungnam 
National University, a podpisu dvou smluv dne 18. 9. 2024, info na RKR dne 30. 9. 
2024 

- info ze setkání s delegací ze Sungkyunkwan University vedenou rektorem, prof. Ji-
Beom Yooem, a z Korea Institute for Advancement of Technology vedenou její 



 
 
 
 
 

6 
 

ředitelkou, dr. Byungjoo Min, podepsána byla trilaterální smlouva o akademické 
spolupráci a výměně dne 19. 9. 2024 

- podepsána kvadrilaterální spolupráce mezi Univerzitou Karlovou, Masarykovou 
univerzitou, KIAT (Korean Institute for Advancement of Technology) a SKKU 
(Sungkyunkwan University) o vědecké a akademické spolupráci v oblastech 
„Digital Healthcare“ a „Advanced Materials“ za účasti zástupců vlády a korejského 
prezidenta dne 20. 9. 2024 

- info ze slavnostní ceremonie předávání diplomů novým stipendistům japonského 
programu SYLF dne 19. 9. 2024  

- avízo posunu konference Supply Chain Resilience Center o den na 5. 12. 2024, 
zahájení paní pror. Voldřichová Beránková 

- info z účasti UK na EAIE v Toulouse v minulém týdnu, souhrnná zpráva bude 
předložena na KR příště 

- k návrhu programu návštěvy vedení UK v Bostonu ve dnech 14. – 20. 10. 2024 
 
prorektor Krištoufek 

- info k OS II (EOSC II): 
• 18. 9. proběhlo setkání se zástupci UK 
• 18. 9. proběhlo ustavení a první setkání PS Platformy institucí (tedy 

zástupci ČKR, AV ČR, AVO, případně ostatních zapojených v platformě EOSC 
CZ) 

• 19. 9. byl prezentován aktuální stav příprav projektu na Koordinačním 
výboru pro EOSC (MŠMT) 

- info ze setkání London Calling 2.0 - setkání Czexpats in Science na Velvyslanectví 
ČR, prezentace možností zapojení na UK 

- probíhá sběr výsledků pro Modul 1 Metodiky M17+, termín pro fakulty je 14. 10. 
2024, výzva na fakulty rozeslána 20. 9. 2024, způsob zůstává stejný jako v 
předešlých letech 
 
prorektor Fontana 

- obdrželi jsme od pana ředitele Pražského inovačního institutu přehled akcí Pii do 
konce roku, avízo kulatého stolu „AI, kreativita a duševní vlastnictví“ dne 3. 10. 
2024 

- informace z jednání k nastavení spolupráce v rámci Kampusu Hybernská po roce 
2025, účastnila se rovněž paní kancléřka UK 

- komunikace s panem náměstkem FN Královské Vinohrady prof. Petrem Touškem, 
prosba o spolupráci v aktivitách HR Award 

- informace k přípravě Plánu investičních aktivit pro rok 2025 
- informace k vlivu mimořádných povětrnostních podmínek na aktuálně realizované 

stavební akce UK 
- informace z jednání Pracovní skupiny Kampus Albertov konané dne 19. 9. 2024  
- avízo jednání se zástupci vedení Všeobecné fakultní nemocnice ve spolupráci se 

zástupci vedení 1. LF UK k řešení některých otázek spojených s výstavbou 
Biocentra Kampusu Albertov  

- informace z jednání Koordinačního výboru pro implementaci iniciativy EOSC v ČR, 
účastnil se rovněž pror. Krištoufek 

- info ze setkání s proděkany s gescí za oblast rozvoje dne 20. 9. 2024  
- probíhá příprava projektové žádosti v rámci výzvy OP JAK Výzkumné prostředí, 

materiál bude předložen na KR 



 
 
 
 
 

7 
 

prorektor Polák 
- avízo jednání vedení UK s vedením NAÚ dne 24. 9. 2024 od 13,00 hod., schválena 

agenda a účast za UK  
 
Mgr. Hurný 

- info z jednání Expertního týmu pro vzdělávání Svazu průmyslu a dopravy ČR  
- info z národního finále soutěže FameLab dne 17. 9. 2024 v Míčovně Pražského 

hradu 
- aktuálně probíhá podávání žádosti o akreditaci MC, pozitivní nárust především z 

FF UK a teologických fakult 
- info z Inspiration cafe platformy Paedagogium dne 19. 9. 2024 na téma Zpětná 

vazba studujících 
- avízo akce Vzdělávání 21 dne 8. 11. 2024 
- info z jednání NAÚ + (MUNI, OU, MENDL, ZČU) - formulace postCRP na nastavování 

systému rozvoje pedagogických kompetencí na univerzitách  
 
 
 
Zapsala: Mgr. Petra Jelínková 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 

 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 30. září 2024 od 13,00 hod. 
v Malé aule Karolina   

 


